
#BO_Bytom:  zwycięskie
projekty
61 projektów, 26 tys. 965 ważnych głosów, z czego 22,5 tys.
głosów oddanych w głosowaniu internetowym, a blisko 4,5 tys. –
tradycyjnie,  poprzez  karty  do  głosowania.  Bezapelacyjnym
zwycięzcą  tegorocznej  edycji  Bytomskiego  Budżetu
Obywatelskiego   jest  projekt  #BO  Rozbark  –  nowoczesne,
bezpieczne,  pełnowymiarowe,  oświetlone  boisko  ze  sztuczną
nawierzchnią na stadionie GKS Rozbark przy ul. Chorzowskiej
12.

Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie
projektów i tym, którzy wzięli udział w głosowaniu. Tegoroczna
frekwencja to dla nas kolejny wyraźny sygnał, że mieszkańcom
zależy na Bytomiu, chcą się angażować w rozwój miasta – mówi
prezydent Mariusz Wołosz.

   W tym roku do rozdysponowania w ramach BO Bytom jest
łącznie ponad 4,5 mln zł. W tegorocznej edycji Bytomskiego
Budżetu Obywatelskiego mieszkańcy oddali 26 tys. 965 ważnych
głosów, z czego 22 tys. 571 w internetowym głosowaniu (poprzez
stronę  bo.bytom.pl),  a  4  tys.  430  w  14  punktach
konsultacyjnych.  Spośród  61  zakwalifikowanych  do  głosowania
projektów, zrealizowane w ramach założonego budżetu zostaną
trzy.
Bytomianie wybrali – po pierwsze, boisko w Rozbarku

Zwycięzcą  tegorocznej  edycji  budżetu  partycypacyjnego  jest
projekt #BO_Rozbark – nowoczesne, bezpieczne, pełnowymiarowe,
oświetlone boisko ze sztuczną nawierzchnią na stadionie GKS
Rozbark przy ul. Chorzowskiej 12. Na inicjatywę mieszkańców
Rozbarku, którym leżała na sercu modernizacja przestarzałego
obiektu, zagłosowało 3477 bytomian.

  Projekt zakłada budowę na stadionie GKS Rozbark ogrodzonego,
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pełnowymiarowego boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią,
instalację energooszczędnego oświetlenia, montaż bramek. Nowe
boisko  miałoby  powstać  w  miejscu  dawnego  bocznego  boiska
treningowego położonego równolegle do głównej płyty boiska. To
doskonała  informacja  nie  tylko  dla  blisko  200  młodych
wychowanków GKS-u Rozbark, ale też dla uczniów okolicznych
szkół czy mieszkańców, ponieważ z obiektu będą mogli korzystać
wszyscy zainteresowani. Budowa  oświetlonego boiska umożliwi
całoroczne  treningi  na  terenie  GKS  Rozbark.  Zgodnie  z
przedstawionym  przez  wnioskodawców  kosztorysem,  koszt
inwestycji to ponad 3,5 mln zł.

Nowe place zabaw, siłownia plenerowa i wybieg dla psów – 6 dla
Stroszka

Na projekt złożony przez mieszkańców Stroszka zagłosowało 1791
osób. Na „6 dla Stroszka” składa się sześć różnych pomysłów. W
ramach projektu mają powstać dwa place zabaw przy ul. Gwarków
Tarnogórskich oraz przy ul. Hlonda, ścianka do graffiti przy
ul. Strzelców Bytomskich (wzdłuż ul. Sikorskiego), siłownia na
wolnym powietrzu przy Szkole Podstawowej nr 32, dwa wybiegi
dla psów – u zbiegu ul. Strzelców Bytomskich i Sikorskiego
oraz przy ul. Hlonda. Powstaną też miejsca wypoczynkowe i
rekreacyjne dla dzieci i dorosłych przy ul. Hlonda, nasadzone
zostaną drzewa, usypana zostanie górka dla miłośników jazdy na
sankach. Koszt tej inwestycji to ok. 1 mln zł.

Projekt społeczny – Bytom miastem karate

Tegoroczna edycja BO Bytom jest doskonałym przykładem  tego,
że  szansę  na  realizację  mają  także  mniejsze  projekty
skierowane  do  konkretnej  grupy  odbiorców.  Jedną  z  takich
inicjatyw jest wytypowany do realizacji projekt Bytom miastem
karate.  Zagłosowało  na  niego  68  osób,  ale  ze  względu  na
niewielki koszt realizacji projektu, projekt ten dopełni BO



Bytom.
  Projekt ma na celu propagowanie szczególnie wśród dzieci i
młodzieży  zdrowego  i  aktywnego  trybu  życia.  Będzie  to
wydarzenie otwarte dla wszystkich mieszkańców naszego miasta,
co  pozwoli  na  integrację  społeczną  w  sportowym  duchu.  Na
wydarzenie złożą się m.in. otwarty trening karate dla tych,
którzy  wcześniej  nie  mieli  okazji  poznać  tej  dyscypliny
sportowej oraz Mistrzostwa Bytomia w Karate Tradycyjnym dla
zawodników  ćwiczących  karate.  W  ramach  imprezy  zaplanowano
także  gry  i  zabawy  dla  dzieci  oraz  seminarium  z
najwybitniejszym  polskim  karateką,  trenerem  kadry  narodowej
sensei Krzysztofem Neugebauerem. Realizację projektu wyceniono
na 8.5 tys. zł.

Jak kształtowało się głosowanie?

Projekty, które nie wygrały w tym roku, nie trafią do kosza. Z
powodzeniem będzie można je składać w następnej edycji, bo
budżet obywatelski będzie już stałym elementem konsultacyjnym.
Wśród  tegorocznych  propozycji  było  wiele  bardzo  ciekawych
inicjatyw,  które  śmiało  mogą  powalczyć  w  przyszłorocznej
odsłonie – mówi zastępca prezydenta Adam Fras.

 Sporą liczbę głosów zebrały projekty: Sprawny uczeń sprawny
bytomianin  (1977  głosów,  projekt  zakładał  budowę  boisk
przyszkolnych),  Kolorowe  place  zabaw  (1792  głosy,  projekt
zakładał budowę i modernizację 10 przyszkolnych placów zabaw),
Remont  tarasu  na  potrzeby  integracji  społecznej  i  terapii
zawodowej  osób  niepełnosprawnych  (1399  głosów),  Wodny  plac
zabaw w Parku Kachla (1251 głosów), Piękna szkoła w naszym
mieście (1007 głosów), Przystań wodna – Brandka (1001 głosów).
Projekty  te  nie  zostały  jednak  wybrane  do  realizacji  ze
względu na przekroczenie zakładanego budżetu 4,5 mln zł.

 Trzeba podkreślić, że wiele tegorocznych projektów zostało
bardzo  dobrze  przygotowanych  po  wględem  formalnym  i
merytorycznym. Wnioskodawcy zadali sobie trud, by nie tylko
sporządzić  kosztorys,  ale  też  szczegółowo  opisać  i



uargumentować swoje inicjatywy. W miarę możliwości finansowych
będziemy się starali realizować pomysły mieszkańców – mówi 
prezydent Mariusz Wołosz.


